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Číslo zmluvy objednávateľa 
Číslo zmluvy dodávatel'a 

2012-0357-1169130/ t?/ 
30 671 

Dodatok č. 1 k zmluve č. 2012-0357-1169130 
Zneškodnenie a zhodnotenie odpadov od pôvodcu odpadov SEPS uzavretej podl'a § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov(ďalej len Obchodný zákonník) 

1.1 Objednávateľ: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ : 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 
Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach 
a) zmluvných: 

b) technických: 

(ďalej len objednávate!' alebo SEPS) 

1.2 Zhotovitel': 

Zapísaný: 
IČO: 
DIČ: 
IČOPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu : 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 
Menom spoločnosti koná: 

Osoby oprávnené konať vo veciach 
a) zmluvných: 

kontaktná osoba: 

(ďalej len zhotoviter) 
(ďalej spoločne len zmluvné strany) 

(ďalej len Dodatok č. 1) 

l. ZMLUVNÉ STRANY 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 

OR Okresného súdu Bratislava l., oddiel Sa, vložka číslo 
2906/B 
35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a.s. 
2620191900/11 oo 
SK 30 11 OO 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Ing. Miroslav Stejskal 
predseda predstavenstva 
Ing. Michal Pokorný 
podpredseda predstavenstva 

Ing. Jana Hrnčirová 
vedúca odboru environmentalistiky 
Ing. Miroslav Janega, výkonný riaditeľ 
sekcie prevádzkovej správy Východ 
Ing. Ľubom l r Streicher, výkonný riad iteľ 
sekcie prevádzkovej správy Západ 
Ing. Branislav Balko, výkonný riaditer 
sekcie prevádzkovej správy Stred 

Marius Pedersen, a.s. 
Opatovská 1735, 911 01 Trenčín 

OR Okresného súdu Trenčín , oddiel Sa, vložka číslo 54/R 
34 115 901 
2020386148 
SK 2020386148 
ČSOB, a.s. 
25818343/7500 
SK70 7500 0000 0000 2581 8343 
CEKOSKBX 
Ing. Oliver Sujan, prokurista 
Ing. Juraj Jakeš, prokurista 

Mgr. Marek Jankovec, vedúci projektového oddelenia 
Ing. Radovana Keliarová, projektový manažér 
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ll. Predmet Dodatku č. 1 

2.1 Zmluvné stranysa dohodlina úprave Zmluvy odielo č. 2012-0357-1169130 
Zneškodnenie a zhodnotenie odpadov od pôvodcu odpadov SEPS (ďalej len Zmluva) 
v súlade s čl. VIl ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA Zmluvy v uvedených bodoch Zmluvy 
nasledovne: 

ll. PREDMET PLNENIA 

Znenie celého článku ll. Zmluvy zostáva nezmenené, aktualizuje sa Príloha č. 1 

111. ČAS A MIESTO PLNENIA 

Aktualizuje sa Príloha č . 2 a menf sa bod 3.1 Zmluvy nasledovne: 
3.1 Prevzatie odpadov bude realizované z nasledujúcich miest : 

elektrických staníc objednávatefa - Bošáca, Stupava, Podunajské Biskupice, 
Križovany nad Dudváhom, Levice, Vel'ký Ďur, Senica, Gabčíkovo , Liptovská Mara, 
Varín, Bystričany , Medzibrod, Považská Bystrica, Sučany, Horná Ždaňa, Rimavská 
Sobota, Lemešany, Moldava nad Bodvou, Voľa, Spišská Nová Ves, Veľké Kapušany, 
Košice (adresy prevádzok sú uvedené v Prílohe č. 2 k zmluve), 

administratívno - prevádzkových budov objednávateľa - Mlynské nivy Bratislava, 
SED Žilina, 

plôch, na ktorých sa zhromažďujú odpady vznikajúce pri rekonštrukciách 
líniových stavieb - elektrických vedení v rámci celého Slovenska (aj hornaté 
oblastí SR). 

Mení sa bod 3.4 Zmluvy nasledovne: 
3.4 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s platnosťou do 31 .1 2. 2018. 

V. PLATOBNÉ PODMIENKY A ZMLUVNÉ POKUTY 

Mení sa čl. V. Zmluvy PLATOBNÉ PODMIENKY A ZMLUVNÉ POKUTY nasledovne: 
5. 1 Zhotovitel' sa zaväzuje za zhodnotenie, resp. zneškodnenie odpadov vystaviť faktúru po 

uskutočnení zdanitel'ného plnenia a neodkladne ju doručiť objednávaterovi. 

5.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podl'a zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej 
hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len nzákon o DPH"), označenie čísla Zmluvy 
podl'a evidencie objednávateľa a číslo bankového účtu v tvare l BAN. 
Prílohou k faktúre bude originál vážneho lístka v dvoch vyhotoveniach (z certifikovanej 
váhy) s uvedeným katalógovým číslom odpadu a hmotnosťou odpadu potvrdený 
obsluhou váhy a zamestnancom objednávateľa . V prípade nebezpečných odpadov aj 
kópia priepisu č. 4 nSprievodného listu nebezpečných odpadov" (ďalej len SLNO) 
podpísaného povereným zamestnancom objednávatel'a, ktorý bude prítomný pri 
preberaní odpadu zhotoviteľom. 

5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 5.2 Dodatku č. 1, 
objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotovitel'ovi na doplnenie. V takom prípade sa 
preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením 
opravenej faktúry objednávateľovi. 

5.4 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi. 
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5.5 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou zmluvnej ceny na základe doručenej 
faktúry má zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 
2% p. a. z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Pre výpočet úroku sa použije hodnota 
1M EURIBOR. ktorá je platná k prvému dňu omeškania s platbou. 

5.6 Zhotovitel' vyhlasuje, že ku dňu podpisu Dodatku č. 1 neexistujú dôvody. na základe 
ktorých by objednávateľ mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v 
nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú povinnosť zhotovitel'a vzniknutú z 
DPH, ktorú zhotovitel' objednávatel'ovi fakturoval k cene podľa Dodatku č . 1. Zhotovitel' 
vyhlasuje a zaväzuje sa, že v priebehu trvania tejto Zmluvy podá k DPH riadne daňové 
priznania a v prípade vzniku povinnosti zaplatí DPH a túto daň odvedie miestne 
príslušnému daňovému úradu do určenej lehoty splatnosti podl'a platného zákona o 
DPH. Zhotoviteľ vyhlasuje, že nemá akýkoľvek úmysel neplatiť DPH vzťahujúcu sa k 
predmetu plnenia podľa Dodatku č. 1, alebo úmysel skrátiť daň , či prípadne vylákať 
daňovú výhodu a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť 
zaplatiť. 

5. 7 Zhotovitel' je povinný informovať objednávatel'a, ak v priebehu trvania ich záväzkového 
vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by objednávate!' mal, či mohol byť ručitel'om 
v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú 
povinnosť zhotovitel'a vzniknutú z DPH, ktorú zhotovitel' objednávateľovi fakturoval k 
cene podl'a Dodatku č. 1, a to bezodkladne po ich vzniku (ďalej len "informačná 
povinnosť"). 

5.8 Objednávate!' je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých 
fakturovaných plnení s dátumom vzniku daňovej povinnosti ku dňu zverejnenia 
zhotoviteľa v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie podra ust. 
§ 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona o DPH vedenom Finančným riaditeľstvom SR 
(ďalej len "zoznam"}, ako aj zo všetkých fakturovaných plnení po tomto dátume. 

5.9 Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených zhotoviteľom podľa 
predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie objednávateľa s úhradou 
predmetných faktúr. 

5.1 O Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude zhotoviteľovi vyplatená do 1 O dní odo 
dňa, kedy objednávateľovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, 
ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého objednávateľovi na základe vystavenej 
faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej 
povinnosti. 

5.11 Ak objednávateľ v dôsledku zákonného ručenia podl'a ust. § 69b zákona o DPH uhradí 
za zhotovitel'a DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak 
daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH nadmerný 
odpočet alebo jeho časť od objednávateľa, má objednávate!' nárok na náhradu takto 
vzniknutej škody voči zhotovitel'ovi. 

5.12 Objednávateľ je oprávnený si započítať pohľadávku na náhradu škody vzniknutej 
v dôsledku zákonného ručenia podl'a ust. § 69b zákona o DPH voči akejkoľvek inej 
pohl'adávke zhotoviteľa voči objednávatel'ovi, a to aj pred lehotou splatnosti danej 
pohl'adávky, vrátane pohľadávky zhotoviteľa na vrátenie zadržanej sumy z DPH. 

5.13 V prípade, ak po úhrade DPH objednávatel'om v dôsledku zákonného ručenia v zmysle 
ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH dôjde aj k úhrade 
zodpovedajúcej DPH zo strany zhotoviteľa jeho správcovi dane, a ten následne vráti 
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objednávateľovi ako zákonnému ručitel'ovi nim uhradenú DPH resp. jej časť, prevedie 
objednávateľ bez zbytočného odkladu tieto finančné prostriedky na účet zhotovitel'a. 

5.14 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu zhotoviteľa v zozname 
počas trvania tejto Zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy ku dňu 
doručenia písomného oznámenia objednávateľa zhotovitel'ovi o odstúpení od Zmluvy. 

5.15 Výkupná cena za odpad kat. č. 13 03 07 - nechlórované minerálne izolačné a teplonosné 
oleje do 1 0% vody bez iných prímesí a nečistôt je stanovená na r. 2017. Výkupná cena 
na rok 2018 bude odsúhlasená zmluvnými stranami písomne najneskôr do 30. novembra 
predchádzajúceho kalendárneho roka formou dodatku k zmluve. 
Právo na uhradenie ceny za vykúpený odpad kat. č . 13 03 07 vzniká objednávateľovi 
prevzatím odpadu zhotoviteľom. Dňom zdaniteľného plnenia je deň potvrdenia prevzatia 
dodaného odpadu na dodacom liste zhotoviteľom. 
Výkupnú cenu za prevzatý odpad kat. č. 13 03 07 uhradí zhotovíte!' na základe faktúry, 
ktorú vystavi objednávate!'. Prílohou k faktúre budú originály dodacich listov, vážnych 
lístkov a kópia priepisu č. 4 SLNO potvrdené povereným pracovníkom objednávateľa aj 
zhotoviteľa . 
Faktúru za odpad kat. č. 13 03 07 doručí objednávate!' zhotovitel'ovi po uskutočnení 
zdanitel'ného plnenia. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od ich doručenia zhotovitel'ovi. 

Vl. PODMIENKY VYKONANIA DIELA 

6.1 Záväzky zhotoviteľa 

Men i sa bod 6.1. 7 Zmluvy nasledovne: 
6.1. 7 Zhotovíte!' v prípade prevzatia a prepravy nebezpečných odpadov vystaví SLNO, 

v ktorom bude vystupovať ako "Odosielateľ nebezpečného odpadu" a plniť zákonné 
povinnosti, ktoré odosielateľovi vyplývajú pri preprave nebezpečných odpadov na 
území SR. 

Bod 6.1.8 Zmluvy sa vypúšťa . 

Mení sa bod 6.1.9 Zmluvy nasledovne: 
6.1.9 Zhotovitel' vykoná, resp. zabezpečí prepravu nebezpečného odpadu v súlade 

s platnými predpismi ADR (Európska dohoda o cestnej preprave nebezpečných vecí). 

Mení sa bod 6.1.12 Zmluvy nasledovne: 
6.1.12 Zhotovíte!' berie na seba zodpovednosť podl'a zák. č . 364/2004 Z. z. o vodách 

a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení 
neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov v prípade úniku 
znečisťujúcich látok do povrchových alebo podzemných vôd spôsobený jeho 
činnosťou . Následne zabezpečí likvidáciu takto vzniknutých škôd na vlastné náklady. 

6.2 Záväzky objednávateľa 
Mení sa bod 6.2.1 Zmluvy nasledovne: 
6.2.1 Objednávate!' zabezpeči prostredníctvom povereného zamestnanca súčinnosť pri 

vyplňovan í SLNO - správne zaradenie odpadov v súlade s platným Katalógom 
odpadov, určenie Y kódu a odhadnutú hmotnosť odpadu. 

Bod 6.2.2 Zmluvy sa vypúšťa. 
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111. Záverečné ustanovenia 

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté Dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. 

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 sú Priloha č. 1 a Príloha č. 2, ktoré v plnom rozsahu 
nahrádzajú pôvodnú Prílohu č. 1 Zmluvy a pôvodnú Prílohu č. 2 Zmluvy. 

3.3 Dodatok č . 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č. 1 v súlade s ust.§ 47a 
ods. 1 Občianskeho zákonníka. Nakoľko spoločnosť SEPS je povinnou osobou v zmysle 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len 
zákon o slobodnom prístupe k informáciám), zmluvné strany sú oboznámené s tým, že 
Dodatok č. 1 a daňové doklady súvisiace s Dodatkom č. 1 budú zverejnené takým 
spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktúry ukladá zákona 
o slobodnom prístupe k informáciám vo svojom ust. § 5a a § 5b. 

3.4 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

3.5 Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán 
dostane po dve vyhotovenia, pričom každé vyhotovenie má platnosť originálu. 

3.6 Zmluvné strany vyh lasujú, že Dodatok č . 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle. ktorý je urobený slobodne, vážne, 
určite a zrozumitel'ne a ktorý nie je urobený v omyle a svojim obsahom alebo účelom 
neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na 
uzavretie Dodatku č. 1 a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s obsahom a bez výhrad 
s ním súhlasia, na znak čoho k Dodatku č. 1 pripájajú svoje podpisy. 

V Bratislave. dňa .. . 

Za objednávate,C 

. ng. Michal Ptkomý 
t al predseda prertavenstva 
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V Trenčíne, dňa 

Za zhoto\titera: 

...... . . .. . .... \ ..... ..... ........ ..... . ..... . 

Ing. Olive~Šujan 
prokuriJ1a (\ 

Ing. JuraJ~ak~ 
prokurista \] 

\ 
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